TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023-PMON

Pelo presente termo, a Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte/PA, torna público
para conhecimento dos interessados, o julgamento da proposta de que trata o Pregão
Eletrônico SRP nº 001/2023-PMON, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS (MECÂNICA GERAL,
RETÍFICA DE MOTORES, REVISÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA, LANTERNAGEM,
FUNILARIA, PINTURA) Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o
Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023-PMON e ADJUDICO os licitantes vencedores:
MODESTO, CASTRO E FRIED LTDA e F E F Comercio e Serviços Elétricos LTDA,
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

MODESTO, CASTRO E FRIED LTDA, sediada à Avenida das Nações, nº 2255, Bairro: Centro – Ourilândia do Norte, Inscrita no CNPJ nº
83.838.516/0001-37, THIAGO CASTRO DE BRITO - (94) 991826304

LOTE 1 - AUTOELÉTRICA E MECÂNICA DE MOTOS

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. ADM SEMOB SEMED SEMMA SMS SMTPS QUANT.  V. UNIT. V. TOTAL

1

MOTOCICLETAS
– SERVIÇOS NA
PARTE ELÉTRICA
EM GERAL

HORA 600   300 100 60 50 1110  R$          61,60   R$                 68.376,00

2
MOTOCICLETAS
– SERVIÇOS
MECÂNICOS.

HORA 600   300 100 60 50 1110  R$          79,30   R$                 88.023,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01  R$               156.399,00

F E F Comercio e Serviços Elétricos LTDA - Avenida das Nações, nº 3363, Bairro: Setor Cooperlândia – Ourilândia do Norte, CNPJ sob
nº 13.960.775/0001-50, FRANÇUILAMY NERES DA SILVA - (94) 991730433

LOTE 2 - SERVIÇO PARTE ELÉTRICA E ELETRÔNICA EM GERAL

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. ADM SEMOB SEMED SEMMA SMS SMTPS QUANT.  V. UNIT. V. TOTAL

1

VEICULOS LEVES
– SERVIÇOS NA
PARTE ELÉTRICA
EM GERAL

HORA 200 300 500 100 1200 300 2600  R$        174,50   R$               453.700,00

3

VEICULOS
PESADOS –
SERVIÇOS NA
PARTE ELÉTRICA
EM GERAL

HORA 300 1500 3000   150   4950  R$        165,50   R$               819.225,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02  R$            1.272.925,00

LOTE 5 - SERVIÇOS DE RETÍFICA

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. ADM SEMOB SEMED SEMMA SMS SMTPS QUANT.  V. UNIT. V. TOTAL

1 VEICULOS LEVES HORA 200 400 600 100 1500 300 3100  R$        212,50   R$               658.750,00

– SERVIÇOS DE
RETIFICA

2

VEICULOS
PESADOS –
SERVIÇOS DE
RETÍFICA

HORA 200 1200 3000   150   4550  R$        270,00   R$            1.228.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05  R$            1.887.250,00

VALOR GLOBAL  R$            3.160.175,00

 Os lotes 03 SERVIÇOS MECÂNICOS e 04 SERVIÇOS DE LANTERNAGEM,
FUNILARIA E PINTURA foram fracassado.

Ourilândia do Norte/PA, 25 de abril de 2023.

__________________________________
Júlio Cesar Dairel
Prefeito Municipal

		2023-06-07T17:01:10-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291